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Nr 6.

Av herr Brädefors m. fl., om sänkning av rösträttsåldern vid 
politiska och kommunala val.

De upprepade försök som gjorts i riksdagen för att sänka rösträttsåldern, 
vid politiska och kommunala val, till 21 år har hittills icke krönts med 
framgång.

I allmänhet har riksdagen avslagit förslagen därom utan särskild motive
ring, men vid 1938 års riksdag hade konstitutionsutskottet för sitt avslags
yrkande lämnat följande motivering: »Genom ändringar i riksdagsordningen 
och i landstingslagen, genomförda vid föregående års riksdag, infördes en 
enhetlig politisk och kommunal rösträttsålder. Denna bestämdes till den re
dan förut för flertalet allmänna val gällande åldern av fyllda 23 år. Då alltså 
beslut i denna fråga så nyligen fattats, finner utskottet ingen anledning att 
nu ifrågasätta någon ändring.»

Vid 1937 års riksdag genomfördes visserligen en viss reformering av lands
tingslagen genom sänkning av rösträttsåldern vid landstingsmannaval från 
fyllda 27 till fyllda 23 år, men detta kan ingalunda anföras som saklig moti
vering varför inte rösträttsåldern för såväl landstingsmannaval som för de 
övriga valen ytterligare bör sänkas till 21 år.

Det kan för övrigt icke anföras några sakliga skäl mot sänkning av röst
rättsåldern till 21 år. I ett demokratiskt samhälle bör medborgarnas rättig
heter och skyldigheter inträda samtidigt. I det socialdemokratiska partipro
grammet kräves: »Allmän, lika och direkt rösträtt för myndiga män och 
kvinnor.» Vid fyllda 21 år inträder ungdomen enligt svensk lag i myndig
hetsåldern varefter den i alla avseenden själv är ansvarig för sina hand
lingar. Vid samma ålder har de ungdomar, som lyckats komma in i produk
tionen, sedan åratal fått fullgöra sina skyldigheter mot stat och kommun i 
form av skatter, avsedda till täckandet av samhälleliga utgifter varöver de 
inte ens indirekt har någon medbestämmanderätt.

Den manliga ungdomen pålägges vid samma ålder alla skyldigheter för 
fosterlandsförsvaret.

Ungdomen har således all rätt att kräva sänkning av rösträttsåldern till 21 
år och den omständigheten som anföres i konstitutionsutskottets utlåtande i 
fjol, nämligen att beslut om sänkning av rösträttsåldern vid landstingsmanna
val så nyligen fattats, kan icke utgöra sakligt skäl mot ungdomens berätti
gade och rättvisa krav.

Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit anhålla om 
förslag lill sådan ändring i vallagarna att rösträttsåldern vid
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samtliga politiska och kommunala val sänkes till 21 år samt 
att detta förslag förelägges 1940 års riksdag.

Stockholm i januari 1939.

J. H. Brädefors. H. Hagberg. S. Rönn-Ckristiansson.

Axel Nordström. K. E. Senander.


